
“Varsın egemen sınıflar bir komünist devrim korkusuyla titresin. 
Proleterlerin, bu devrimde, zincirlerinden başka kaybedecekleri hiçbir şey yok. Kazanacakları bir dünya var. 

Bütün ülkelerin işçileri, birleşin!”

Sınıfın partisi için: 
İşçileşme
Türkiye İşçi Partisi’nde her birim, komite ve 
üyenin asli görevi işçi sınıfını partiye, partiyi de 
işçi sınıfına taşımaktır. İşçi çalışması, sadece 
bazı üyelerin görevi veya bazı birim/komite-
lerin alanı olarak görülemez. Partimizde, tüm 
mesaisi ve görevi işçi sınıfı içindeki örgütlenme 
çalışmalarımızı büyütmek, koordine etmek 
ve kazanımlarla taçlandırmak olan İşçi Bü-
rosu’nun kurulmuş olması da bununla çelişki 
içinde değildir; bilakis, İşçi Bürosu, sınıf kimliği-
mizin ve aidiyetimizin her adımda pekiştirilmesi 
ve tüm hücrelerimize nüfuz etmesi görevinin 
takibiyle sorumludur. n Syf. 7

Gezi’ye saldırı 
partimize saldırıdır
Tüm üyeleriyle Gezi Direnişi’nin içinde yer 
almış, ön saflarında mücadele etmiş, Ge-
zi’nin ve onu yaratan emekçi halkın safında 
durmaktan asla vazgeçmemiş olan partimiz, 
Gezi Direnişi’ne yönelik her saldırının da do-
laysız muhatabıdır. Son günlerde gündeme 
gelen ve Saray Rejimi’nin intikam çabasının 
ürünü olan Gezi soruşturmasında yoldaşları-
mızın da adının yer alması partimizin Gezi’de-
ki etkinliğinin düzen cephesi tarafından da 
tasdik edilmesidir ve bizlere gurur vermekte-
dir. Diğer yandan, partimizin olası saldırılara 
karşı güvenliği ve sürekliliği de ihmal edilme-
mesi gereken bir görevdir. n Syf. 13
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Türkiye İşçi Partisi üyeleri için çıkarılmaktadır 

Türkiye İşçi Partisi, kuruluşunun hemen ardından emekçiler arasında etkisini göstermiştir. Partimize 
yönelik ilgi ve beklenti, elbette sevindiricidir. Ancak, esas konu bu ilgi ve beklentinin getirdiği sorum-
luluklardır.

Partimiz, sahip olduğu birikimi ve olanakları hızla merkezileştirerek işçi sınıfımızın devrimci partisi 
olmanın sorumluluğunu yerine getirecek güce kavuşmalıdır. Bunu sağlamanın ilk koşulu ise, partinin 
merkezi yönelimlerinin güçlendirilmesi, kolektif önceliklerinin izlenmesidir. n Syf. 10

Partİnİn öncelİĞİ: Merkezİleşme ve kolektİVİzm



Türkiye İşçi Partisi 
il ve ilçe örgütleri 
açılıyor
Partimizin yerel örgütlerinin kuruluşu 
hızlanarak devam ediyor. Birçok yeni ilde 
örgütlerimizin kurulması ve İl/İlçe binala-
rımızın açılışını planlanmış durumda. Geç-
tiğimiz ay Tekirdağ’daki binamızın açılışı 
Genel Başkanımız Erkan Baş yoldaşın katı-
lımıyla gerçekleşti. 

Hatay İl Örgütümüz 
halkla buluşuyor
Türkiye İşçi Partisi Hatay İl Örgütü, Antakya 
halkıyla buluşmak ve parti örgütümüzü bü-
yütmek için faaliyetlerini hızlandırdı. Hatay 
Milletvekili Barış Atay yoldaşımızın da katılı-
mıyla sürdürülen faaliyetler kapsamında geç-
tiğimiz ay boyunca birçok etkinlik ve çalışma 
organize edildi. Samandağ Mızraklı ve Sutaşı 
mahallelerinde gerçekleştirilen halk toplantı-
ları yüksek katılımla geçerken, yoldaşlarımız 
Hatay’da esnaf ziyaretleri, basın ziyaretleri ve 
sokak çalışmaları da örgütledi.

İşçi sınıfıyla 
dayanışmamız büyüyor

Ülkenin her yerindeki işçi direnişleriyle temas kurma 
kararımızın ardından çalışmalarımızın ilk meyvelerini al-
maya başladık. Başta 3. Havalimanı işçileri olmak üzere, 
Saray Rejimi’ne ve sermaye egemenliğine direnen işçi-
lerle dayanışma içinde olmak amacıyla tüm örgütlerimiz 
imkanlarını değerlendiriyor. Kasım sonunda İstanbul 
Caferağa Spor Salonu’nda gerçekleştirilen 3. Havalimanı 
İşçileriyle Dayanışma Etkinliği’ne İstanbul İl Örgütümüz 
katılım gösterdi. İzmir İl Örgütümüz ise sendikalaştıkları 
için işten atılan ve fabrika önünde direnişe geçen Tariş 
işçilerine 8 Kasım ve 30 Kasım’da dayanışma ziyareti dü-
zenledi.

İlerici Kadınlar Meclisi’nden 
25 Kasım etkinlikleri
Kadın yoldaşlarımız 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü’nde merkezi ve yerel eylemlere katılma-
nın ötesinde, farklı illerde etkinlik ve paneller de düzenle-
di. Ankara’da ve Antalya’da düzenlenen 25 Kasım ve Ka-
dın Mücadelesi temalı paneller yoğun katılıma ve ilgiye 
sahne oldu.
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zıSermaye saldırısına karşı, 
emekçİlerle bİrlİkte kavgaya!

Türkiye İşçi Partisi’nin kuruluş sürecinin ve devrimci mücadele alanında attığı ilk 
adımların tüm toplum nezdinde ses getirdiği bir dönemden geçiyoruz. Bu, her ne 
kadar sevindirici olsa da esas olarak ağır bir sorumluluk anlamına geliyor. Üstelik, 
bu sorumluluk sadece partinin merkezi organlarının veya birkaç temsilcisinin değil, 
her bir TİP üyesinin sırtlanması, hakkını vermesi ve sonuca ulaştırması gereken bir 
sorumluluktur.

Şimdiki işimiz toplumda partimize karşı oluşan beklentinin karşılığını vermek; parti-
mizi ait olduğu yerde, yani emekçilerin mücadelesinin tam ortasında konumlandır-
maktır.

Türkiye İşçi Partisi, bu görevi başarıyla yerine getirmek için gereken her şeye 
sahiptir. İhtiyaç duyduğumuz ise, partimizin sahip olduğu birikimi ve olanakları 
merkezileştirmek ve odaklamaktır.

***

Tüm yoldaşlarımıza sunulan Temel Yönelim ve Hedefler metninin esas amacı da 
partimizin birikim ve olanaklarının merkezileşmesi ve odaklanması için devrimci bir 
siyasal/örgütsel zemini işaret etmekti. İnanıyoruz ki, yakında son halini alacak olan 
metin, mücadelemizin ve parti içi yaşantımızın hepimiz açısından bağlayıcı kuralla-
rını koymuş olacak.

Bununla birlikte, Program ve Tüzük ile Temel Yönelim ve Hedefler gibi metinler, 
ancak ısrarlı bir devrimci mücadele sayesinde iş görebilirler. Devrimci partiler kağıt 
üzerinde kurulmadıkları gibi, salt yazılı belgelerle de mücadele etmiş sayılmazlar. 
Yazılan her bir satırın ve sarf edilen her bir sözün gerçeklik kazanması, kolektif ça-
bamızın ve çalışkanlığımızın sonucu olacaktır. 

***

O halde, 2018’in son ayının hem emekçiler hem de partimiz açısından önem taşıdığı 
görülmelidir. Saray Rejimi’nin yeni sistemdeki ilk bütçesinin Meclis’e geleceği bu 
ayda, aynı zamanda asgari ücret tespit görüşmeleri de gerçekleştirilecektir. Tüm 
bunların yanında, 3. Havalimanı’ndan Tariş’e kadar ülkenin dört yanına yayılmış irili 
ufaklı işçi direnişleri de sürmektedir.

Türkiye işçi sınıfının partisi, sermaye düzeninin emekçilere yönelik saldırılarına her 
alanda ve her başlıkta karşı durmakla yükümlüdür. Bu açıdan, Aralık ayında, gerek 
bütçe ve asgari ücret görüşmeleri, gerekse ülke çapındaki işçi direnişleri günde-
mimizin birinci maddesi olacaktır. Tüm yoldaşlarımızın, birimlerimizin ve komite-
lerimizin görevi de sermaye uşağı Saray Rejimi’nin bütçe teklifinin ve asgari ücret 
dayatmasının iç yüzünü teşhir etmek, emekçilerin köleleştirilmesini amaçlayan bu 

saldırılara karşı durmak, işçi direnişlerinin sürekliliğini ve birliğini sağlamaktır.

Partimizin birikim ve olanaklarının merkezileşmesi ve odaklanması için Aralık ayının 
mücadele gündemi önemli bir fırsattır. Zira bu ayda önümüze koyduğumuz görev-
ler, aynı zamanda partimizin devrimci bir sınıf partisi karakterini kazanmasını da 
sağlayacaktır.
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AKP-MHP İttİfakı: 

Saray Rejİmİ’nİn 
bekası
Millet İttifakı hem sermaye sınıfına 
hem de AKP ve MHP’ye kazan-
dırıyor. Hal böyle olunca, Saray 
Rejimi’nin bekası, Millet İttifakı’nın 
sürdürülmesine bağlı oluyor. Do-
layısıyla, yerel seçimlerde de Millet 
İttifakı’nın devam etmesi, faşizmin 
kurumsallaşması sürecinin bu itti-
fak aracılığıyla sürmesi beklenmeli.

Türkiye yerel seçimlere giderken bir kez 
daha AKP ile MHP arasındaki ittifakı tartı-
şıyor. Faşizmin kurumsallaşma sürecinin en 
önemli dayanaklarından olan bu ittifak, kuş-
ku yok ki, Saray Rejimi’nin çıkarları açısın-
dan son derece önemli.
Öte yandan, zaman zaman taraflar arasında 
gözlenen sürtüşme, başta muhalif kesimler 
olmak üzere toplumun da gündemine giri-
yor. Neyse ki, taraflar, sahte umutları hızla 
dağıtacak biçimde yeniden birleşip akıllarda-
ki soruları ortadan kaldırıyor.

“Millet İttifakı” kimin?
Kendileri tarafından verilen adla Millet İtti-
fakı, birkaç küçük partiyi kapsasa da asıl ola-
rak AKP ile MHP arasındaki ittifak. İttifakın 
gündeme gelmesi ise, AKP’nin Gülen Ce-
maati ve liberallerle köprüleri attığı döneme 
uzanıyor. En sert haline darbe girişimi ile va-
ran bu kavganın kazananı ise, şimdilik AKP.
Ancak, her zaman bir ittifaka ihtiyaç duyan 
AKP, yeni durumda yüzünü MHP’ye çevir-
di. MHP’nin AKP tarzıyla da AKP gericili-
ğiyle de bir problemi olmadığı zaten bilini-
yor. Ortadaki pürüzlerin en büyüğü ise Kürt 
hareketine karşı tavırdı. AKP’nin neredeyse 
bir iç savaşa dönüştürdüğü ve hala terör es-
tirdiği yönelim sonucunda, MHP’nin mil-

liyetçi/ırkçı yaklaşımı ile rezonans kurması, 
Millet İttifakı’nın önündeki en önemli engeli 
ortadan kaldırdı. Aradan geçen zaman, AKP 
ile MHP’nin el ele faşizmin kurumsallaşma-
sı sürecini ilerlettiği, toplumu terör yoluyla 
baskı altına aldığı bir süreç olarak yaşandı. 

Millet İttifakı’ndan kimler kazanıyor?
Öncelikle, çıkarları Saray Rejimi’nin işçi 
ve halk düşmanı politikalarının sürmesin-
den yana olan sermaye sınıfı elbette. Zaten, 
AKP-MHP ittifakını bir seçim taktiği ol-
maktan çıkarıp, Türkiye’yi yöneten irade 
haline getiren de sermayenin bu iki parti 
üzerindeki hakimiyeti.
Ancak, elbette bu ittifak, taraflarına da çok 
şey kazandırıyor. AKP, MHP ile kurduğu it-
tifak sayesinde önemli bir oy oranını da ken-
disine yedeklemiş oluyor. Parlamentoda ise, 
iki grubun ortak hareket etmesi, benzer bir 
sonuç yaratıyor.
Öte yandan, MHP’nin bu ittifaktan kazan-
dıkları da unutulmamalı. MHP yönetiminin 
ittifaktan elde ettikleri kazanım açık: Dev-
let içinde kadrolaşma ve ağırlık kazanma. 
Bbaşta cemaatçilerden boşalan alanlar olmak 
üzere, devlet içindeki kritik noktaların MHP 
tarafından doldurulduğu biliniyor. Devlet 
içindeki gücü ve etkinliği giderek artan bir 
parti konumunda olmak ise, MHP yönetimi 
açısından önemli bir başarı anlamına geliyor.
Geçtiğimiz haftalarda, MHP lideri Bahçe-
li’nin ittifakı son erdirmeyi ima eden sözle-
rine rağmen, kısa süre sonra ittifakın devam 
ettiğinin açıklanmasına da böyle bakmak 
gerekiyor.
Millet İttifakı, hem sermaye sınıfına, hem 
AKP’ye hem de MHP’ye kazandırıyor. Hal 
böyle olunca, Saray Rejimi’nin bekası, Millet 
İttifakı’nın sürdürülmesine bağlı oluyor.
Dolayısıyla, önümüzdeki yerel seçimlerde 
de Millet İttifakı’nın devam etmesi, faşizmin 
kurumsallaşması sürecinin bu ittifak aracılı-
ğıyla sürmesi beklenmeli. Arada görülen itiş 
kakışa ise fazla anlam yüklememek en doğ-
rusu; çünkü olan biten pazarlık masasında eli 
yükseltme çabası.
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Bİr cİnayetİn anatomİSİ: 

Kaşıkçı’nın 
öldürülmesİnden 
karmaşık bölge 
sİyasetİne
Ortadoğu’da siyaset her zaman çok karma-
şık, çok vektörlü, öngörülmesi zor ve kanlı 
olmuştur. Gidişatı anlayabilmek için karmaşa 
içerisinde ana aktörlerin kimler olduklarını, 
eğilimlerini ve başlıca kırılma noktalarını 
belirginleştirmek gerekiyor. Elbette bunları 
yaptığınızda dahi, anlık değişimler yol ka-
zaları veya provokasyonlar başınızı döndü-
recek altüst oluşlar yaratabilir. Yine de kısa 
erimli değil de orta uzun vadeli yönelimleri 
ayırt edebilmek adına belli düzeyde sadeleş-
tirmeler yapmaya muhtacız.

İhvan-Vahhabi çatışması
AKP iktidarının Türkiye’yi bölge siyase-
tinde kendine özgü, belli özerkliklere sahip 
ana aktörlerden biri haline getirdiğini kabul 
etmek durumundayız. Edinilen konum ve 
varılmak istenen yer asla emperyalist bağım-

lılık ilişkilerinin karşısında veya dışında de-
ğil, bilakis onun içinde ve kendini o ilişkiler 
ağında yukarılara taşıma kaygısına sahip. 
Ortadoğu’da siyasetin belirleyici unsurların-
dan biri olan din temelli ayrımların yalnız 
dinler ve mezhepler arasındaki çatışmayla 
belirlendiğini düşünmek hata olacaktır. Kara 
ve denizde ticaret yolları ile enerji kaynak-
larının hakimiyeti için verilen mücadelenin 
çok önemli bir aparatı olarak dini ayrımlar, 
örneğin Yahudilikle İslam, İslam içinde Şii-
likle Sünnilik arasında çatışmaları beraberin-
de getirdiği gibi Sünni İslam içerisinde Suudi 
kaynaklı Vahhabilikle, Müslüman Kardeşler 
(İhvan) hareketi arasındaki çatışmayı da kö-
rükledi. İşte AKP Türkiye’sinin, bu cephe-
leşme içerisinde özellikle Katar’la birlikte son 
dönemde bölgede İhvancılığın hamiliğine 
soyunduğunu söyleyebiliriz.
Pek çok bölge ülkesinde etkin olan İhvan 
hareketi ABD ve emperyalist ülkeler veya 
bunlar içerisindeki çeşitli odaklar tarafından 
da kullanılmıştır. Hatta, hareketin demok-
rasiyi bir araç olarak kullanma konusunda-
ki görüşleri, “Ilımlı İslam” denen doktrinde 
ana aktörlerden biri haline gelmesinde ön 
açıcı işleve sahip olmuştur. Arap Baharı sü-
recinde pek çok ülkedeki ayaklanmalarda rol 
oynayan harekete karşı son dönemde Suudi 
Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri ön-
cülüğündeki Vahhabi anlayışın mücadeleye 
giriştiği, hatta Mısır’da İhvancı Mursi ikti-
darının devrilerek yerine Sisi’nin başa geti-
rilmesinde Suudi sermayesinin büyük payı 
olduğu da bilinmektedir.
ABD’de ise, son 20 yılda Demokrat eğilimli 
iktidarların İhvancılıkla daha yakın ilişki ha-
linde oldukları, Cumhuriyetçilerin ise Suu-
di-İsrail eksenini daha ön plana koyduklarını 
söylemek bir genelleme olarak yanlış olma-
yacaktır.

Rusya-NATO dengesi
AKP açısından meselenin yalnızca Müslü-
man Kardeşler boyutuna indirgenmesi el-
bette hatadır. Türkiye bir NATO ülkesidir 
ve NATO içerisindeki konumunu daha da 
güçlendirmek rejimin sahipleri açısından 
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büyük değer taşımaktadır. Öte yandan, dünyada ABD’nin tepesinde olduğu hiyerarşide çat-
laklara neden olan çeşitli parametrelerin ortaya çıktığı da bir gerçektir. Trilyon dolarlık Ku-
şak-Yol projesiyle tarihi İpek Yolu’nu güncelleme çabasındaki Çin, 2000’lerin ortalarından 
itibaren kendisine yönelik batı kuşatmasını kırma ve nüfuzunu artırma çabasındaki Rusya ve 
Avrupa’daki birliği ABD’nin sarsıcı müdahalelerine rağmen koruma çabasındaki Almanya 
başta olmak üzere pek çok aktörün kendilerine ait planlarının sözünü ettiğimiz çatlaklarda 
etkisi büyüktür. Dahası Trump ABD’sinin “Önce Amerika” doktrinin ve başlattığı ticaret sa-
vaşlarının “bir manyaklık eseri” olduğunu iddia etmek saçmadır. Bu doktrin, emperyalist zin-
cirin merkez ülkelerinde, küresel iktisadi krizi kendi ülkelerini koruyacak politikalarla aşma 
çabasının somut ve etkili bir örneğidir. AKP de bu tabloda, NATO üyeliğini yedekte tutup, 
Rusya cephesiyle de bir denge kurmak, Batı’nın Rusya korkusunu bir koz olarak değerlendi-
rerek kendi yerini değerli hale getirmek yaklaşımını benimsemiş görünmektedir.  

Kaşıkçı olayında kâr-zarar hesabı
Suudi Arabistan’ın İstanbul başkonsolosluğunda Suudi muhalif gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın 
öldürülmesi olayı da ancak bu tablo içerisinde anlaşılabilir. Kaşıkçı, Suudi yönetiminin özel-
likle Kral Selman ve oğlu Veliaht Prens Muhammed bin Selman yönetiminde muhaliflere ve 
İhvan bağlantılı unsurlara karşı giriştiği tasfiye politikasının bir uzantısı olarak öldürülmüş-
tür. Kaşıkçı’nın, özellikle Basra Körfezi ve Kuzey Afrika’daki İhvan bağlantılı muhalifleri bir 
araya getirmeye çalıştığı bilinmektedir. Bu çabasını sürdürürken, AKP hükümetiyle çeşitli 
bağlantıları olduğu, ABD’de Demokrat kesimin etkili gazetelerinden Washington Post’ta ya-
zarlık yaptığı bilinmektedir. Riyad’ın takibindeki Kaşıkçı’nın, Riyad yönetiminin Yemen’de 
işlediği suçlara ilişkin bir dosya üzerinde çalıştığı iddia edilmiştir. 
Tayyip Erdoğan ise öncesinde haberdar olması muhtemel olan bu cinayeti öncelikle bölge-
sinde güç savaşına giriştiği Suudi Veliaht Prensi Muhammed bin Selman’a karşı kullanmaktan 
geri durmamıştır. Erdoğan’ın bu kavgada Selman’ın uluslararası prestijine zarar verdiği doğ-
rudur. Ancak kavganın esas konusunun, ABD’ye “bölgede esas partnerin ben olmalıyım” me-
sajı iletmek olduğu göz önüne alındığında, Trump yönetiminin Suudi dostlarını bir anda yüz 
üstü bırakması elbette beklenemezdi, öyle de olmadı. Son gelişmelerle Erdoğan, Katar›dan 
gelen desteği pekiştirse de (içinden geçtiğimiz ekonomik kriz sürecinde bu ülkeden Ankara›-
ya uçak dolusu milyarlarca dolar para akıtıldığı düşünülmektedir), ABD içindeki taraflaşmada 
ya da örneğin Avrupa’da kendine bir avantaj sağlayabildiğini söylemek şimdilik çok mümkün 
görünmemektedir. Başarısı daha çok, Riyad ve destekçisi Washington’la görünürdeki kavga-
sını iç siyasete tahvil etmesinde yatmaktadır.
Bir tarafta Suriye, Libya, Filistin, Yemen gibi çatışma alanları ve diğer yanda Balkanlar ve 
Karadeniz gibi patlama yaşanması beklenen bölgeler Saray Rejimi’nin kulaç atmaya çalıştığı 
derin sular olarak karşımızdadır. Bütün bu coğrafyalarda bir yandan politika üretmeye çalış-
mak ve bir yanda da çok farklı aktörler ve çok farklı denklemlerle bir denge politikası yürüt-
mek kolay bir iş değildir. Erdoğan iktidarı, evet bölgesel açıdan, İhvan şeriatçılığına hamilik, 
Katar’dan mali destek, Rusya ile NATO arasında dengeye oynama noktasında şu ana kadar 
ipin üzerinde yürüme becerisini büyük oranda sergilemiştir. Ancak, ipin ortasına doğru gi-
dildikçe çok daha fazla unsurun radarına girmek, kan siyasetinin daha şiddetlilerini çağırması, 
bir alanda desteğini aldığınız bir aktörün bir başka alanda karşınıza geçmesi gibi çok sayıda 
tehlike de beraberinde gelmektedir. 
Türkiye’nin bu kanlı senaryoların bizzat yürütücü bir aktörü olması, hem bölge halklarının 
hem de ülkemizdeki emekçilerin çıkarlarına aykırıdır. Sosyalistlerin, Türkiye’nin bölgesine 
barış ve kardeşlik vaat eden seküler bir güç olarak konumlanmasını istemesi bugün her za-
mankinden çok daha gerçekçi ve doğrudur.
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Tüm partİlİlerle 
sınıf çalışmasını 
öreceğİz!
İşçi Bürosu

Türkiye İşçi Partisi, adı işçi partisi olan bir 
parti; adı üstünde işi gücü işçileri örgütle-
mek, işçi sınıfının eşit ve özgür bir yarın için 
mücadelesinde ona öncülük etmek. Ama en 
kaba, en temel biçimiyle işçiler arasında ör-
gütlenmek, işçileri örgütlemek, işçilere ön-
cülük etmek, işçilerin her başı sıkıştığında 
yanında olmak, işçilerle dayanışmak, bizzat 
işçilerin partisi olmak ve böylelikle işçi sınıfı-
nın partisi olabilmek…

Tamam, bunlar güzel de zaten asıl işi işçi ça-
lışması olan bir partide ayrı bir İşçi Bürosu 
neden var? Aslında tam da yukarıda sayılan 
hedefleri gerçekleştirebilmek için, partinin 
tüm gövdesiyle işçilerin partisi olabilmesi, 
işçi sınıfının partisi olabilmesi için var. Bu-
nun için de bir “ilk birikim” yaratabilmek 
veya var olan birikimi biraz ileriye taşıya-
bilmek için yoğunlaşmak gerekiyor. Tek 
gündemi, özellikle yaşamakta olduğumuz 
ekonomik kriz ve sınıfa saldırı döneminde 
“işçiler” olan bazı kadrolar, bazı birimler, 
bazı çalışmalar olması gerekiyor. Sonrasında 
ise bunu partinin bütününe yaymak. Çok da 
uzak bir hedef değil…
Bu yazıda kısaca İşçi Bürosu hakkında bilgi 
vermek, çalışmalarımız konusunda tüm yol-
daşlarımızı bilgilendirmek istiyoruz. 
Kongremizin ardından İşçi Büromuz top-
landı, işçi çalışmamıza dair kaba hatlarıyla bir 
çerçeve çizdi, bu doğrultuda yapısını oluş-
turdu. Temel olarak kendimize ilk aşamada 
şu görevi biçiyoruz: Partimizin işçi çalışması 
alanında örnekler yaratmak, giderek bu ör-
neklerin tüm partiye yayılmasını sağlamak, 
bu çalışmaların koordinasyonunu sağlamak 
ve partiye sınıf partisi hüviyeti kazandırmak. 
Kuşkusuz, bunlar yalnızca büronun gerçek-
leştireceği şeyler değil, daha çok koordine ve 
öncülük edeceği bir çalışma. Büromuz bu 
çerçevede bazı kararlar aldı ve uygulamaya 
başladı, bunları sizlerle paylaşmak istiyoruz:
1. Büro, çalışmasının temel ihtiyaçlarını 
odaklanma ve sadeleşme olarak belirlen-
miştir. Bu doğrultuda, çalışmada yer alacak 
yoldaşların diğer görevlerinden ayrılarak işçi 
çalışmasına odaklanmasına karar verdik. He-
nüz tam anlamıyla gerçekleşmese de imkân-
lar elverdikçe tek gündemi işçi çalışması olan 
bir kadro topluluğu yaratmak hedefimiz var.
2. Çalışmalarımızı hızlandırmak için ve alan-
da hızlı müdahale etmek, direnişlerde partiyi 
temsil etmek gibi görev başlıklarında gün 
içinde hareket edebilmesi adına bir arkadaşı-
mızın profesyonel olarak çalışmasını önerdik 
ve Merkez Komitesi’nden de gelen onayla 
arkadaşımız çalışmalara başladı.
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3. İşçi Bürosu’nun planlamasıyla eğitimlerimiz başladı. Bu eğitimlere katılım başlarda istenen 
düzeyde olmakla birlikte sonrasında katılım azaldı. Bu eğitimlere katılım için tüm örgütün 
daha ilgili ve duyarlı olmasını da talep etmekteyiz. Aşağıda verdiğimiz ve vereceğimiz eği-
timleri başlıklarıyla görebilirsiniz:
Gerçekleştirilen eğitimler:
-Türkiye Sendikal Hareketin Tarihi, Emek hareketinde dönüm noktaları ve var olan sendikal yapı-
ların kısa analizi.

-İş Hukuku: Temel bilinmesi gerekenler, emek mücadelesinde hukukun yeri.
-Emek hareketinin güncel talepleri, yaşanan hak ihlalleri.
-Emek araştırmalarında bakılması gereken veri setleri.
18 Aralık itibariyle başlayacak eğitimler ise şunlar olacak:
-İşçi komiteleri nasıl oluşturulur, direnişte işçinin katılımını sağlayacak yöntemler nelerdir, klasik 
sendikal yapılar dışında alternatif örgütlenme deneyimleri.
-İşçi eylemleri ve haber yazma/yapma teknikleri.
Bu eğitimlerimizi çeşitlendirmeyi, özellikle sendikalarda veya belli havzalarda örgütlenme 
çalışması yapan arkadaşlarımıza dönük daha alana özgü eğitimler vermeyi de hedefliyoruz ve 
Mart itibariyle onlara da başlayacağız. 
Çalışmayı sadeleştirmek adına, kısa vade diyebileceğimiz dört aylık bir sürede üç alan belirle-
dik. Bunlardan ilki İstanbul’da bulunan bir işçi havzası, İMES - Dudullu bölgesi. Çalışma bu 
havzada çalışan işçilerden başlayarak, bu havzanın çevresinde bulunan Ümraniye, Çekmeköy, 
Sancaktepe ve Sultanbeyli’de yaşayan işçilere ulaşmayı hedefliyor. Diğeri Dev-Yapı-İş üze-
rinden inşaat sektörü, bir diğeri ise büro emekçilerinden AVM çalışanlarına uzanan yelpazede 
hizmet sektörü. Bu çalışmayı Sosyal-İş üzerinden örmeyi düşünüyoruz. Mart ayına kadar 
büro bu üç alana odaklanıp buralarda bir birikim ve deneyim elde edecek. 
Bu birikim ve deneyimle Mart veya Nisan ayında bir işçi konferansı gerçekleştirerek orta ve 
uzun vadedeki hedeflerimizi belirlemek istiyoruz. 
Şu ana kadar kısa bir yoğunlaşma ile sonuç almaya başladığımızı, 2019 yılına partimizi birkaç 
yeni işyeri birimi ile sokmayı hedeflediğimizi bildirelim.
Elbette büronun bu planı, elinde olanak bulunan örgütlerimizin işyerlerinde çalışma yap-
malarının, birim kurmalarının önünde engel değil. Hatta bu konuda yol alan örgütlerimi-
zin olduğunu görmek sevindirici. İşçi Büromuz bu çalışmalarla hızla temas kurup gereken 
desteği vermek, koordinasyonu sağlamak için harekete geçecek. Yalnız, bu konuda işçilerin 
parti hayatını olabildiğince kolaylaştıran bir yaklaşımın gerekliliği ortaya çıkıyor. Büro işçiyi 
partiye değil, partiyi işyerine, havzaya taşıyan bir anlayışı benimsiyor, örgütlerimize de bunu 
öneriyor. Belirli aralıklarla gerçekleştireceğimiz işçi konferanslarımız da buraya oturuyor. 
Son olarak sosyal medya kanalları üzerinden gerçekleşecek işçilere dönük bir haber ve eğitim 
portalının hazırlıklarına başlandığını da tüm yoldaşlarımıza aktarmak isteriz. 
Son olarak tüm örgütlerden bir ricamız olacak. Sendika yöneticisi, sendikal örgütlenme faa-
liyeti veya belli bir işçi çalışması içinde olan tüm arkadaşlarımızın, ister birer ikişer cümle ile 
isterse de uzun bir rapor halinde İşçi Bürosu ile temasa geçmesini istiyoruz. Örgüt Bürosu 
üzerinden kuşkusuz bir iletişim olacaktır, ancak doğrudan tanışmak, iletişime geçmek ve bü-
romuz ile ilişkiyi kurmak açısından bu çağrımızın acil ve anlamlı olduğunu düşünüyoruz ve 
sizlerden haber bekliyoruz.
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Yenİ bİr başlangıç: 
25 Kasım EYLEMİ
Kadın Bürosu

Dinci, gerici, işçi ve kadın düşmanı 
iktidarın 25 Kasım’daki saldırısı 8 
Mart’ı daha da kritik hale getirdi. 
AKP bu sene 8 Mart’ta gece yü-
rüyüşünü de engellemek isteye-
cek ancak yerel seçimler ve kadın 
mücadelesinin iktidar üzerindeki 
basıncı bu sürecin belirleyicisi ola-
caktır.

Kadın Bürosu ilk toplantısını 10 Kasım’da 
gerçekleştirdi. Toplantıda büronun önündeki 
en yakın ve önemli gündemler; 25 Kasım’ı il 
ve ilçelerde örgütleme, kadın çalışmaları için 
genel bir strateji belirleme ve örgütsel yapıyı 
kurma olarak belirlendi. Siyasi başlıklardaki 
tutumlar ve örgütlenme çalışmaları ile ilgili 
genel bir strateji raporu yazıldı; rapor MK 
ve PM’ye sunularak parti kurullarımızın bil-
gilendirilmesi sağlandı. Toplantı sonrası dö-
nemde il ve ilçe örgütlerinin kadın çalışmala-
rı sorumluları belirlendi ve görevlendirmeler 
yapılarak aktif çalışmaya hızla geçilmesi he-
deflendi. 25 Kasım’a giden sürecin son 10 
gününde ise 25 Kasım Kadın platformlarında 
etkin görev alma, yürüyüşün örgütlenmesi, 
eylem hazırlıkları, yerellerdeki etkinliklerin 
düzenlenmesi, İleri Portal röportajları için 
yoğun tempolu bir çalışma programı yürü-
tüldü.
25 Kasım sürecinde Ankara, Antalya, İstan-
bul-Çekmeköy ve Kadıköy’de “Kadına Şiddet 
ve Mücadele Yöntemleri” başlıklı söyleşiler 
düzenlendi. Yerellerdeki bu söyleşilerin ör-
gütlenmesi için çok kısa zamana sahip olma-
mızın bilinciyle nicelik olarak zayıf geçmesi-
ni göze alarak birimlerdeki ve çevremizdeki 
kadınlarla beraber örgütsel bir toparlanmayı 
hedefledik. 25 Kasım günü Antalya, Ankara, 

Aydın, İstanbul, Çanakkale, Tekirdağ-Çorlu, 
Denizli, Eskişehir, Manisa Muğla, Mersin il-
lerindeki kadın platformlarının ortak eylem-
lerine katıldık. Eylemlere 2017’ye göre nice-
lik ve nitelik olarak çok daha güçlü katılım 
sağladığımızı söyleyebiliriz.
25 Kasım’da genellikle kadın hareketi için 
psikolojik ve siyasi belirleyici esas olarak 
Taksim yürüyüşü olmaktadır. Bu sene yine 
AKP’yi 25 Kasım’da Tünel’de şiddete ve ik-
tidarın saldırılarına karşı oldukça kalabalık, 
dirençli ve ısrarlı bir kadın kitlesi ile karşı-
ladık. Öncesinde herhangi bir yasak tebliği 
yapılmayan yürüyüş, eylem başlamadan he-
men önce gelen emirle engellendi. Saldırılara 
rağmen uzun süre geri çekilmeden barikatı 
aşmak için direndik. Dinci, gerici, işçi ve ka-
dın düşmanı iktidarın kadın mücadelesine bu 
saldırısı 8 Mart’ı daha da kritik hale getirdi. 
AKP bu sene 8 Mart’ta gece yürüyüşünü de 
engellemek isteyecek ancak yerel seçimler ve 
kadın mücadelesinin iktidar üzerindeki ba-
sıncı bu sürecin belirleyicisi olacaktır.
Önümüzdeki bir diğer gündem de 8 Mart’ta 
sosyalist kadın örgütlerinin düzenlediği gün-
düz mitinginin yerinin ve içeriğinin tartı-
şılması olacaktır. Geçen yıl sosyalist kadın 
örgütleri Bakırköy mitinginde buluşmuş 
ve meydanın izole oluşu, girişlerin uzaklığı, 
halktan kopukluğu vb. nedenlerden dolayı 
mitingin etkisinin zayıf kaldığı gözlemlen-
mişti. Bu sene yine aynı meydanda yapılacak 
olan zayıf bir miting ve gece yürüyüşünün 
yapılamaması olasılığına karşı farklı olanak-
ları düşünerek hareket edilmesi gerektiğini 
değerlendirmekteyiz.
Kadın yürüyüşlerine yönelen engellemeler 
ve kadın düşmanı politikalarla değerlendiril-
diğinde TİP kadın çalışmasının kendini ifade 
edebileceği ve büyütebileceği bir süreç ör-
mesi gerekiyor. Dolayısıyla, önümüzdeki sü-
reçte kadın yoldaşlarımızın çalışmalara etkili 
ve aktif katılımı hayati önem taşımaktadır. 
Önümüzdeki 8 Mart mitingi ve gece yürü-
yüşü, yaklaşan yerel seçimler değerlendiril-
mek üzere bir sonraki Kadın Bürosu toplantı 
gündemlerinden biri olacaktır.
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2019’a doğru 
gİderken bİze daİr 
kısa notlar…
Erkan Baş / Genel Başkan

Kuruluşumuzun yarattığı heyecanın pozitif 
etkisi tüm örgütümüze yayılmış durumda. 
Ancak, genel olarak olumlu olan parti at-
mosferimizi olumsuz yönde etkileyen iki ana 
sorun olduğunu söyleyebiliriz.
Birincisi “memleketin durumu” üst başlığın-
da ele alınabilir.  Fakat bu yazının konusu, 
temel sorun dediğimiz sorunların ikincisi… 
Kabaca “öznel” sorunlarımız diyebileceğimiz 
bir kaç başlığa dikkat çekmek istiyorum.
Başlarken son bir not daha düşelim. Derdim 
moral bozmak değil! Pek çok başlıkta sevin-
dirici toparlanma emarelerinin görüldüğünü 
de söyleyebilirim. Bununla birlikte, bir dev-
rimci için başarılarla övünmek pek anlamlı 
bir iş değil. Aksine, bize düşen görev eksik-
lerimizi, yanlışlarımızı açıkça ortaya koymak 
ve çözümü bizim elimizde olan başlıklarda 
hep birlikte somut adımlar atarak yol almak-
tır.

Kongre’den kalan görevler…
1. Kongremizin (kimi nesnel nedenleri olsa 
da) önemli eksikler taşıdığını söyleyerek baş-
layalım. Bu başlık seçilen MK’nın ilk toplan-
tısında ele alınmış ve ilgili genelgemizde tüm 
MK üyelerinin görüş birliği içinde olduğu 
ifade edilmişti. 
Ancak Kongre sürecindeki bir eksiklikten 
söz ediyorsak, bu sadece A ya da B kurulu-
nun değil, tüm partili arkadaşlarımızın me-
seleyi ciddiyetle ele almasıyla aşılabilecek bir 
eksikliktir.
MK’dan başlayarak örgütsel yapımızın ih-
tiyaçlarımıza uygun oluşumu, Parti’nin 
Türkiye’de oturacağı siyasal zeminin doğru 
kavranması, tüzük-program gibi temel bel-
gelerin oluşturulması konularında Kongre’de 
hakkını verdiğimiz bir çalışma yapamadık. 
Bu nedenle, tamamlayamadığımız bu görev-

leri hiç akıldan çıkarmayan bir yoğunlaşma 
içinde olmalıyız.
Değerli yoldaşlar, hepinizin affına sığınarak 
çok açık yazacağım: Parti örgütümüz ve 
yoldaşlarımız, partimizin demokratik süreç-
lerine katkı yapacak bir yoğunlaşma içinde 
değiller. Biz “demokratik-merkeziyetçi” iş-
leyişimizi ne kadar demokrat olduğumuzu 
göstermek için değil, partinin devrimci ka-
rakterini güçlendirmek için, tüm üyelerinin 
katkılarının alınmasının en doğru yol oldu-
ğuna inandığımız için benimsedik.
Bu, aynı zamanda, kendisine görüşü veya 
önerisi sorulan üyenin meseleyi hak ettiği 
ciddiyetle ele almasını, özen göstermesini ve 
emek harcamasını da içerir, içermelidir. Bu 
konuda  istisnasız tüm yoldaşlarımızı uyar-
mayı görev sayıyorum.  
Öte yandan, bu sorunun çözümü için 
MK’dan başlayarak bir dizi adım atılması 
gerektiği de açıktır. Parti, ele aldığı her ko-
nuyu tüm yoldaşlarının enerjisini ve biriki-
mini en gelişkin biçimde aldığı bir tartışma 
sürecinden geçtiğinde bugün sorun olarak 
gördüğümüz pek çok başlık kolayca çözüle-
bilecektir.
Özetle;  Kongre’de, Parti’nin gelişkinliğini 
tam yansıtan sonuçlar alamadığımızı sap-
tıyorsak, belli bir yoğunlaşma ve yol alışın 
ardından hem mevcut durumumuzu gelişti-
ren hem kolektif irademizi güçlendiren yeni 
adımlar atma gerekliliği hepimizin düşen gö-
rev olarak önümüzde duruyor. Bu anlamda, 
önümüzdeki konferans sürecinde daha ileri 
ve gelişkin tartışmalar yürütme hedefimiz 
açıktır. Parti’miz ilerledikçe, faaliyetlerimiz 
ve örgütümüz pratik sınavlardan geçtikçe, 
başta neo-faşizm başlığı olmak üzere somut 
duruma uygun somut tahliller geliştirmek 
gerekecektir. Ayrıca, Parti’nin kendini nasıl 
konumlandıracağı ve cephe politikamızın 
nasıl şekilleneceği de ele alınmalıdır. 
Son bir not ekleyelim. Geçen ay partili yol-
daşlarımızın görüşlerine sunduğumuz “Te-
mel Yönelimler” metni MK’nın bu yöndeki 
değerlendirmesinin sonucu olarak, hem ho-
mojenleşme sürecimize bir katkı hem de ge-
lecek tartışmalara bir zemin olarak  görülmeli 
ve bu ciddiyetle değerlendirilmelidir.
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Kongreden sonrası
Biraz iddialı ve rahatsız edici olabilir ama dosdoğru yazacağım: Devrimci mücadelede mü-
kemmel örgüt yoktur. 
Kasıt şudur: Zamandan ve mekandan bağımsız, ideal/mükemmel bir örgüt arayışı doğru de-
ğildir. Daha önce sıkça ifade ettiğimiz gibi, “örgüt sadece bir mekanizma değil, organizma-
dır.” 
Bu değerlendirme, örgütün dönemin ihtiyaçlarına göre geliştirilmesi ve yapılandırılması ge-
reken bir yapı olduğuna işaret eder. Bu noktadaki ısrarımızın basit bir nedeni var: Farklı 
siyasal ve örgütsel deneyimlerden gelen, doğal olarak farklı örgütsel alışkanlıkları olan çok 
sayıda kadroyla yola çıkmış bir partiyiz. Her birimizin kendi ideal örgütünü aradığı veya onu 
bulmaya çabaladığı bir tabloda sağlıklı bir örgütsel inşa mümkün değildir. Partimizin önce-
liği, elindeki olanakları ve birikimi doğru biçimde merkezileştirmektir. Bu nedenle, temel 
arayışımız, günün ihtiyacına dair verdiğimiz kolektif yanıtın gereğini yapmaktır.
Bugünün “mükemmel örgütü”, çerçevesi kongremizde onaylanan tüzükle çizilmiş ve kong-
renin görevlendirdiği MK’nın kararlarına ve taleplerine uygun davranan örgüttür. Yerelleş-
menin, etrafında insan biriktirmenin, partili olmayanlarla birlikte mücadele etmenin yollarını 
arayan bir parti olmanın, partiyi işçi sınıfı içinde örgütlemenin ilk şartı da budur.  
Örgütümüz de bu esasa göre konumlanmalı ve hareket etmelidir.
Bu yazı üzerine çalışırken karşılaştığım bir örnek derdimi daha iyi anlatacaktır. 
X Kurulu üyesi yoldaşlar, üstlendikleri görev ve sorumluluğun gereği olarak gördükleri için, 
kurullarını tüzükte tarif edilenden daha fazla çalıştıran bir faaliyet yürütüyorlar. Bu nedenle 
her tür takdiri hak ederler elbette; ancak bunu yaparken Kongre’nin ve tüzüğün her kurula 
yüklediği daha basit işleri yapmıyor oluşları, yaptıkları faaliyetin karşılığını alamamamız an-
lamına geliyor ve bu, en başta kendi emeklerine haksızlık oluyor. Bizim yaklaşımımız, önüne 
iş koyan ve inisiyatif alan tüm yoldaşlara yol açmaktır ve bu doğrudur; ama bunun kolektif 
önceliklerimizi önemsizleştirmesine izin vermemeliyiz. 
Parti olmak, öncelikle herkesin ve her kurulun kendisinden beklenen asgari görevleri yap-
masıdır. Tüm kurulların ve kişilerin faaliyetinin bir bütünün parçası olarak anlam kazanması 
için, biriktirerek ilerleyebilmek için bu ön şarttır. 

Önümüzdeki günler
Parti işçi sınıfı adına toplumun tümüne seslenen bir kimlik kazanmak istiyorsa özellikle önü-
müzdeki 1 aylık süreyi iyi değerlendirmemiz gerektiğine dikkat çekerek bitirelim.
3. Havalimanı işçilerinin duruşması, asgari ücret tespit komisyonu çalışmaları ve TBMM’deki 
bütçe görüşmeleri, toplumun en geniş kesimlerinin gündemine girecek ve doğrudan emek-
çilerin hayatını etkileyecek başlıklardır. TİP, elindeki tüm olanaklarla bu süreçte mümkün 
olduğunca güçlü ses çıkaran, gerçekleri ortaya koyan ve emekçilerin haklarını savunan bir 
parti olarak sivrilmelidir. 
Ocak ayı itibariyle yerel seçim gündeminin daha yakıcı bir gündem olarak önümüze gele-
ceğini de görüyoruz. Yerel seçim eksenli faaliyetlerimizin Türkiye’nin kaderini belirlemekte 
sınırlı etkisi olacağı açık, ancak eğer biriktirmekten söz ediyorsak, seçimlerde iktidarın hile-
lerini bir mücadele konusu olarak gören bir noktadan “Hayır ve Ötesi” deneyimimizin dev-
reye girmesi şarttır. Özellikle örgütlü olduğumuz illerden başlayarak, seçim güvenliği temelli 
yaygın bir örgütlenmenin gerçekleştirilmesi hem seçimlere dönük gerçek bir müdahale, hem 
dayanışma örgütlenmesi için bir temel oluşturma, hem de halkın en geniş kesimlerini etkin 
bir mücadeleye sevk etme açısından önemlidir.
Her iki başlıkta yoldaşlarımızın sorumluluk alması, bunlara yoğunlaşırken de olağan birim/
komite faaliyetlerinin aksamaması partimizin 2019 yılı pratiğine dair ilk işaretleri verecektir.
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Tüm partİlİler İÇİn 
temel bİr görev: 

Dünya devrİmcİ 
sürecİNİ İzlemek
Marx ve Engels, “Komünist Manifesto”da 
komünistleri diğer işçi sınıfı partilerinden 
ayırt eden özelliklerinden başında “sadece 
bir ülkenin değil, tüm ulusların işçilerinin 
çıkarlarını gözetmelerini”, yani enternasyo-
nalizmi sayar. 
Enternasyonalizm ise, sadece “uluslararası 
dayanışma” değildir. Enternasyonalizm, her 
şeyden önce, kendini uluslararası bir süre-
cin parçası olarak görmek, bunu hissetmek 
ve bu bilinci mücadeleye egemen kılmaktır. 
Bunun da birinci şartı, başta çevre ülkeler ve 
komşu halklar olmak üzere dünyada emper-
yalizme karşı verilen tüm devrimci mücade-
leleri izlemektir.
Çark Başak’ın bu sayısında, yoldaşlarımızın 
bu konuda ufuklarını genişletecek bir ola-
nağı hatırlatmak ve bunun hakkında bilgi 
sunmak istiyoruz: Dünya devrimci süreci 
hakkında bilgi veren uluslararası web siteleri 
ve adresleri.
solidnet.org: Dünyadaki geleneksel komü-
nist ve işçi partilerinin ortak haberleşme 
sitesi. Burası özellikle kritik gelişmelerin 
bağrında yer alan KP’lerin mücadelesi hak-
kında bilgi almak için ideal bir sitedir. Gene 
de “KP” adını taşıyan her yapının o ülkenin 
gerçek anlamda işçi sınıfının temsilcisi ola-
mayabileceğini bilerek bu siteden yararlan-
mak gerekir.

telesurenglish.net: 2000’lerde Chavez ve di-
ğer Latin Amerika’lı ilerici güçler tarafından 
kurulan sosyalist bir medya kanalı. Latin 
Amerika ile birlikte tüm dünyadaki, özellikle 
Afrika ve Asya’daki güncel devrimci geliş-
meleri ve geçmiş devrimci birikimi bilince 
çıkarmayı amaçlayan yararlı bir site. Facebo-
ok uzantısı da var. 
jacobinmag.com: ABD’li sosyalist-marksist 
bir internet dergisi. Çağdaş toplumsal müca-
delelerin her alanında oldukça ufuk açıcı ma-
kaleler var. SSCB’nin tarihsel mirasına saygı-
lılar. Ancak az da olsa Stalin konusundaki yer 
yer liberal yorumlarına dikkat etmek gerekir.
greanvillepost.com: ABD kökenli, özellikle 
Rusya ve Çin konusunda oldukça zengin, 
kendini “anti-emperyalist” olarak tanımla-
yan dünya çapında haber ve yorum sitesi. 
monthlyreview.org: 1949’dan beri yayınla-
nan ve içinde birçok saygın Marksistin bu-
lunduğu, kendini “bağımsız sosyalist” olarak 
tanımlayan dergi. Bir dönem Türkçe çevirisi 
de çıkmıştı. Marksist teorinin zenginleştiril-
mesi açısından önemli bir kaynaktır.
marxists.org: Yalnızca Marx, Engels, Lenin 
ve Stalin’in değil, uluslararası tüm ilerici ve 
devrimci hareketlerin önderlerinin kitapla-
rını, makalelerini, konuşmalarını ve onlar 
hakkında yazılmış biyografileri ve değerlen-
dirmeleri içeren zengin bir site. Troçkistler 
tarafından hazırlanmış; ancak belli bir pro-
fesyonelliği ve olgunluğu yansıtıyor. İçinde-
ki Google arama motoru ile belli bir konu-
yu içeren makaleleri direkt bulma şansı dahi 
var. Çok sayıda dil opsiyonu mevcut, ancak 
Türkçe sayfalar oldukça zayıf. Belge bulmak 
için ideal bir kaynak.

Bölgesel gelişmeler için yararlanılabilecek kardeş örgüt siteleri:
pflp.ps/english : Filistin’in Kurtuluşu için Halk Cephesi’nin resmi sitesi.
lcparty.org : Lübnan Komünist Partisi resmi sitesi.
maki.org.il/en : İsrail Komünist Partisi resmi sitesi.

Dünya çapında yararlı olabilecek kardeş parti siteleri:
en.granma.cu : Küba KP resmi yayın organı Granma.
cpcchina.chinadaily.com.cn/ : Çin KP resmi sitesi.
cpim.org : Hindistan KP (Marksist) resmi sitesi.
pcp.pt/en : Portekiz KP resmi sitesi.



13

Aralık 2018

‘Güvenlİk’ sorununa 
polİTİk yaklaşım 

Örgüt Bürosu
 
AKP Türkiye’si, tüm emekçiler için olduğu 
gibi sosyalistler, komünistler açısından da 
başlı başına bir güvenlik sorunudur. Baskı-
nın sistematik hale getirildiği, anti-komünist 
karakteri belirgin neo-faşist karaktere sahip 
bu düzende devrimci mücadelenin süreklili-
ğinin sağlanması büyük önem taşır. 
Örgütlü mücadelede güvenlik kavramının 
karşılığı, partinin kurumsal kişiliğine, işle-
yişine, hedeflerine, partililere ve dostlarına 
zarar gelmemesini sağlamaktır. Bu sayede, 
partinin ve yarattığı tüm değerlerin sürek-
liliği korunma altına alınır, partinin varlığı 
mücadele sürecinin bütünü boyunca etkin 
halde tutulur. 
Örneğin, herhangi bir eylem veya etkinliği-
mizde “güvenlik” sorumluluğu alan yoldaş-
larımızın görevi o eylem/etkinliğin politik 
hedeflerine uygun şekilde tamamlanmasına 

engel teşkil edebilecek potansiyel veya ger-
çek tehlikelerin önlenmesidir. Bu örnekte, 
“güvenlik” denildiğinde meselenin bir tür 
hırgür, fiziki karşı karşıya geliş vb. olarak 
kavranması hatalı olacaktır. Mesele politiktir 
ve görev, ancak politik bir kavrayışla hak-
kıyla yerine getirilebilir. Dahası, parti faali-
yetlerinde güvenliğin sağlanması, yalnızca 
belirli, tanımlanmış yoldaşlarımızın değil 
tüm üyelerimizin sorumluluğudur. Görevi 
tanımlanmış yoldaşlarımız işin sadece belli 
özel yanlarıyla ilgilenmektedir.
Eylem ve etkinliklerin ötesinde, partililik ve 
politik mücadele yaşamımızın merkezin-
de olan bir kavram olduğu için “güvenlik” 
kavramının gündelik yaşantımız, rutin parti 
faaliyetlerimiz, örgütlenme çalışmalarımız, 
herhangi bir işi yerine getirirken belirlediği-
miz önceliklerle de yakın ilişkisi vardır. Parti, 
sosyalizm mücadelesinin vazgeçilmez aygıtı 
olduğu ve militanların ortak emeği ile var 
edildiği için, mücadele sürecinde dışarıdan 
gelebilecek her türlü saldırının hem muhata-
bı hem de engelleyicisidir. Diğer bir deyişle, 
parti, kaçınılmaz olarak sermaye egemenli-
ğinin ve onun aygıtlarının saldırısına uğra-
yacaktır; ancak yine parti, bu saldırıları önle-
menin ve etkisizleştirmenin yegane aracıdır.
Bu geniş çerçeve bakımından birinci kural, 
egemen güçlere gündelik ve özel yaşamımız, 
örgütlenme faaliyetimiz, mücadelemizdeki 
hedef ve planlarımızla ilgili mümkün oldu-
ğunca az veri sunmaktır. Her bir partili yol-
daşımız ve bizatihi partimizin kendisi, düş-
man sermaye sınıfıyla keskin bir mücadele 
halindedir ve bu kavgada “bilgi” çok değer-
lidir. Evet, açık bir parti faaliyeti yapıyoruz. 
Evet, emekçi sınıfın bugüne kadar yarattığı 
kazanımları açık faaliyetimizde sonuna ka-
dar kullanıyoruz. Evet, utanacak, çekinecek 
bir şey yapmıyoruz. Bunların hepsi doğru-
dur ancak hedefimizin bu düzeni ve onların 
sahiplerini yıkmak olduğu da bir o kadar 
gerçektir. Bu bakımdan sınıf düşmanımızın 
örgütlenmemiz, hedeflerimiz, kurduğumuz 
ilişkiler, yaşantımız hakkında mümkün ol-
duğunca az bilgiye sahip olması hareketimizi 
ileriye taşır. 
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Bu açıdan;
- İletişimimizin mümkün olduğunca yüz yüze hale getirilmesi; 
- Telefon, mail ve diğer sosyal medya mecralarının parti içi iletişimde mümkün olduğunca az 
ve özlü şekilde kullanılması;
- Düzenin erişebileceği mecralardan kurulan iletişimin izlerinin daha sonra düzenli şekilde te-
mizlenmesi;
- Toplantı notları, raporlar, örgütlenme listeleri vb. dokümanların ortalık yerde bırakılmaması, 
gerekli yerlere teslimi veya işi bittiğinde imhası;
- Evlerimizin, iş yerlerimizin rapor, tutanak vb. bakımından düzenli olarak temizlenmesi;
- Çevremizle kurduğumuz ilişkilerde partinin iç yaşantısı, örgütsel konular, partililere ilişkin 
kişisel bilgiler vb. konuların paylaşımında ketumluk;
- Kendimizi, yoldaşlarımızı , partimizi veya dostlarımızı tehlikeye sokabilecek türden fevri ve 
kontrolsüz davranışlardan kaçınılması;
- Birim çalışmalarında disiplin ve ölçülü şekilde mahremiyetin sağlanması büyük önem taşı-
maktadır. 

Gezi Direnişi’nin kriminalize edilmesi çabası 
Özellikle son dönemde AKP/Saray Rejimi’nin Gezi Direnişi’ni kriminalize etmeye çalıştığı, 
belki de yerel seçim sürecini böyle bir politik argümanla geçirmeye çalışacağı da görülmektedir. 
Şimdiye kadar mesnetsiz ve hukuksuz onlarca soruşturmaya ve yargılamaya imza atmış olan 
iktidar, Gezi Direnişi’ni de çeşitli iftiralarla karalamaya ve bunun üzerinden Gezi direnişçilerini 
cezalandırmaya yönelmenin işaretlerini göstermektedir.
Türkiye İşçi Partisi, ülkemizde ve dünyada onlarca yıllık işçi sınıfı mücadelesinin olduğu ka-
dar Gezi Direnişi’nin de evladıdır. Saray Rejimi’nin söz konusu yönelimi açık ki en başta par-
timizi de hedef almaktadır. Rejimin yönelmesi muhtemel bu yöntem, otoriter-faşist rejimler 
için oldukça sıradan, bildik, deneyimlenmiş bir yöntemdir. Bu çerçevede karşımıza çıkabilecek 
saldırıların en önemli panzehiri de yukarıda belli unsurları sıralanan güvenlik anlayışının tüm 
parti üyelerimiz tarafından içselleştirilmesi ve partiye ve yoldaşlarımıza yönelik güvenin azami-
leşmesidir. 
Rejimin doğrudan veya dolaylı olarak karşımıza çıkaracağı, bazen politik/ideolojik kılıflarla 
meşruiyet kazandırmaya çalışacağı her türlü faşist/anti-komünist/özgürlük düşmanı müdahale 
kategorik olarak reddedilmelidir. İster politik isterse kişisel karalamalar şeklinde karşılaşabilece-
ğimiz her türlü saldırının, özel olarak da bu dönemde ve bu rejim tarafından sosyalizmi sindirme 
çabasının bir parçası olduğu net olarak bilinmelidir. Faşist rejimler toplumun tüm kesimlerini 
olduğu gibi örgütlü devrimcileri de kuşku, güvensizlik bataklığının içine çekmeye çalışır. Han-
gi görüntüyle, hangi kılıfla gelirse gelsin partimiz olası saldırılara bir ve bütün olarak göğüs 
gerecektir.
Türkiye İşçi Partisi, Saray Rejimi’nin korku salarak toplumun tüm kesimlerini sindirmeye çalış-
tığı bir dönemde, büyük iddialarla yola çıkma cesaretini gösterebilmiş, çok kısa bir süre içerisin-
de de halkın yüzü sola dönük tüm kesimleri için umut olmayı başarmıştır. Emekçiler, işçi sınıfı 
partisine baktıklarında güven duymak isterler. Ancak ne yaptığını bilen, disiplinli, kendilerini 
ve üyelerini düzenin tehditlerine karşı uyarabilen, koruyabilen bir partiyle örgütlü mücadele 
verilebilir. 
Türkiye İşçi Partisi, siyasi doğrultusu, yaratıcılığı, devrimci mücadeleciliği kadar dostlarına ver-
diği güvenle de büyüyebilir, büyüyecektir. En çok da bu nedenle, görevimiz, siyasi hedefle-
rimizden ve faaliyetlerimizden bir adım geri çekilmeden, düzenin partimize ve dostlarımıza 
verebileceği zararları bertaraf edecek bir örgütlü yaşantıyı inşa etmek olmalıdır. 
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Partİlİler İçİn sosyal 
medya kullanımı: 
Olanaklar ve 
tehlİkeler
Günümüzde sosyal medyanın hayatımız 
üzerindeki etkisi yadsınamaz bir gerçek. 
Ülkemize baktığımız zaman ise 50 milyon 
civarında sosyal medya kullanıcısı karşımıza 
çıkıyor. Kullanıcı sayısı açısından Facebook 
öne çıkarken, yapısı itibariyle Twitter in-
sanlara ulaşım hızı ve takipçi listemizde ol-
mayan insanlara erişmek için öne çıkan bir 
araç.
Sosyal medya kullanımındaki artışın, özel-
likle de muhalif insanlar arasındaki artışın 
başlıca iki temel sebebi var: Bunlardan bi-
rincisi, ana akım diye tabir edilen medyanın 
tamamen yandaş bir çizgiye gelmesi sonu-
cunda oluşan habere ulaşma isteği. Bu nok-
tada, İleri Haber’in geniş kitlelere ulaştırıl-
ması oldukça önemli bir misyon olarak öne 
çıkıyor. İkinci sebep ise, artarak devam eden 
baskı ortamında korku ve kaygılar nedeniy-
le sokağa çıkmayan, çoğunluğu örgütsüz bir 
toplamın, görece daha güvenli bir ortamda 
anonim hesaplar aracılığıyla kendisini ifade 
etme isteği.
Bu iki temel nedenin de partimizi ilgilendir-
diğini rahatça görebiliriz.
Partimizin sosyal medya varlığının etkilerine 
bakacak olursak, yaşamın içinde temas kura-
madığımız, henüz faaliyet yürütmediğimiz 
ya da yeterli düzeyde çalışmamızın olmadığı 
alanlardaki yeni insanlarla bağ kurma konu-
sunda önemli fırsatlar olduğunu görebiliyo-
ruz. Örneğin, partimiz bir çıkış yaptığında 
(vekil yoldaşlarımızın TİP’e katılmaları, 21 
Ekim kuruluş etkinliğimize yaptığımız çağ-
rılar, mecliste vekil yoldaşlarımızın ses ge-
tiren konuşmaları gibi) ciddi oranda geri 
dönüşler alıyoruz. Buradaki temel nokta, 
partimizin görünürlüğünü ne kadar arttıra-
bilirsek insanlardan örgütlü mücadele etmek 
için artan oranda taleple karşılaşıyor olduğu-
muzdur. Bu durumda, şüphesiz, insanların 

hem yeni bir umut arayışında olması hem de 
mevcut yapıların sürekli olarak geri çekil-
diği koşullarda ileri çıkma iradesi gösteren 
partimizin yarattığı bir çekim alanı var. 
Bu alanı daha da genişletmek için, şu anda 
büyük oranda meclis çalışmalarının propa-
gandası üzerinden yürüyen faaliyetlerimizi 
farklı kanallardan da beslemeli, özellikle ye-
rel örgütlerimizin yaptığı çalışmaların görü-
nürlüğünü sağlamalıyız. Bu sayede gündelik 
yaşamın içinde temas edemediğimiz insan-
ların sosyal medya araçları üzerinden bizim-
le bağ kurmaları çok daha kolay olacaktır. 
Tekrar vurgulamak gerekirse, sosyal medya 
üzerinden bizimle iletişim kuran yurttaşları-
mız tesadüf değil, partimizin soldaki dura-
ğanlığı kırma çabasıyla öne atılmasının bir 
sonucudur. 
Partimizin sesinin ve sözünün sosyal medya 
mecralarında etki göstermesi yoldaşlarımızın 
doğal görev ve sorumluluğudur. Yoldaşları-
mız anonim hesaplar kullansalar dahi partili 
kimliklerini unutmadan hareket etmeli, kul-
landıkları dile özen göstermeli, kendilerinin 
ve partinin güvenliğini tehlikeye düşürecek 
paylaşımlardan kaçınmalı, bireysel etki alan-
larını arttırmak için sosyal medya hesapla-
rından hakim oldukları konulara dair payla-
şımlar yapmalı, böylece ulaşabilecekleri kişi 
sayısını arttırmayı hedeflemelidir. Örneğin, 
iyi bir teknoloji uzmanlığı, iyi bir sinema iz-
leyiciliği veya kitap okurluğu gibi devamlı-
lık sağlayan, ilgi çekici kullanıcı profillerine 
sahip olmak temas yüzeyimizi arttırıcı işlev 
görecektir. Salt parti ya da İleri Haber pay-
laşımları yapmak diğer kullanıcılar açısından 
çekim yaratmada etkisiz kalacaktır.
Ancak, sosyal medyayı günümüz koşulların-
da önemli bir araç olarak görmekle birlikte, 
temel örgütlenme çalışması yerine ikame 
etme hatasına düşmemeli, sosyal medyada 
harcadığımız zamanın öncelikli işlerimizi 
aksatmamasına özen göstermeliyiz. Partimiz 
reel yaşamın içerisinde etkisini arttırdıkça 
sosyal medya vb. araçlar doğal mecrasında 
örgütümüze kaynak olmaya devam edecek-
tir.
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Yenİ düzenİn 
İlk bütçesİne bakış:

Her şey parası 
olana...
Bilim Kurulu

2019 yılı bütçe tasarısı Ekim ayından bu yana 
Meclis Plan ve Bütçe Komisyonu’nda (PBK) 
ele alındı ve Genel Kurul’da görüşülmek 
üzere Bütçe Kanunu Teklifi olarak kabul 
edildi. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Siste-
mi’nin ilk bütçesi olma özelliği taşıyan 2019 
bütçesinde göze çarpan iki yön bulunuyor: 
Sunuluş biçimi ve kriz bütçesi olması. 
Geçmiş dönemlerde Meclis PBK’da bağıt-
lanan bütçe taslağı Genel Kurul’daki tartış-
malarla sonuçlandırılırdı. Ancak bu yeni dö-
nemde taslak, PBK görüşmeleri başlamadan 
28 Ekim 2018 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayınlandı. Eskiden PBK’da nadiren de olsa 
iktidarın ikna olduğu bazı öneriler kabul gö-
rür, bütçe görüşmelerinde ufak değişiklikler 
olabilirdi. Ancak bu kez iktidar milletvekil-
lerinin de iradesinin ötesinde “yükseklerden 
gelen bir emir”le bütçe, komisyonda virgü-
lüne dahi dokunulmadan Genel Kurul’a in-
dirildi. 
Kriz dönemi bütçesinin içeriğine yakından 
baktığımızda şunları görüyoruz: 2019 büt-
çesinin en büyük hedefi ve gerekçesi kamu 
maliyesindeki kısıntılardır. Kamu, hizmetler 
alanından neredeyse tümüyle çekilmeyi he-
deflemektedir. Yıllardır kamu yatırımlarının 
ağırlıklı payını ulaşım sektörü alırken eğitim, 
sağlık vb. yatırım payları ya giderek küçül-
mekte ya da sabit kalmaktaydı. Kamu yatı-
rımları %35 oranlarında ulaşıma giderken 
bu alanda eğitim ve sağlığa ayrılan toplam, 
ulaşımın yarısı kadardı. 2019 yılına baktığı-
mızda, daha da gerileyerek eğitimde %35’lik, 

sağlıkta %40’lık bir yatırım harcaması kesin-
tisi görüyoruz. Ancak her iki alanda da dik-
katleri çeken bir yan bulunuyor: Özel sektör 
yatırımlarında yaklaşık %30 artış. Yani ikti-
dar, krizi sermaye adına fırsata dönüştürerek 
kamunun çıktığı hizmetleri özel sektörle 
dolduracak. İki temel sosyal hak piyasaya 
terk edilecek ve ticarileştirme sert bir biçim-
de uygulanacak, emekçiler bu kamusal hak-
lardan mahrum kalacak. Öte yandan bunun 
yalnızca bir özelleştirme sorunu değil, aynı 
zamanda dinci cemaatlere bir örgütlenme 
alanı yaratma aracı olduğunu da geçmiş de-
neyimlerden biliyoruz. Kısaca formül basit: 
Parası olan özel okula, parası olmayan dinci 
cemaatlere!
Bütçede göze çarpan bir başka yan, çalışan-
ların ödediği vergiler artarken patronların 
ödediklerinin azalması. 2000’lerin ortaların-
da emek mücadelesinin itirazı “çalışanların 
patronlar kadar vergi vermesi”neydi; ancak 
neoliberal politikaların etkisiyle yıllar içeri-
sinde öylesine keskin dönüşümler yaşandı ki 
bugün, çalışanlardan toplanan gelir vergisi 
sermayeden toplanan kurumlar vergisinin iki 
katını aştı. 2018’de toplanan gelir vergisi 137 
milyar TL’ye ulaşırken, sermayeden alınan 
vergi geliri 66 milyarda kaldı.
Bütçenin önemli eksiklerinden biri işsizlik 
konusuna ciddi bir yaklaşım içermemesidir. 
CB 2019 programında işsizlikte %1,3 artışın 
hedeflendiği görülmektedir. Bu, 1 milyon 
yeni işsiz demek. İşsizliğin bu kadar artacağı 
CB programında bile belliyken bu durumu 
giderecek önlemler, işsizlik fonundan fay-
dalanma koşullarının genişletilmesi gibi ola-
naklar bütçe programında yer almamaktadır.
Saray Rejimi’nin sadece eğitim, sağlık, ver-
gi ve işsizlik konusundaki yönelimlerine 
bakarsak bile bu bütçenin, krizin faturasını 
emekçilere keseceğini söyleyebiliriz. Halkın 
sosyal haklara devlet eliyle ulaşabileceği adil, 
eşitlikçi düzen için mücadele sürdürmenin, 
iktidarın eylemlerini ifşa etmenin ve hak 
taleplerini yükseltecek araçlar geliştirmenin 
acil bir görev olduğunu görmek için bu tablo 
bile yeterlidir.
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Tohum ve toplum: 

Metalaştırılan 
yerel tohumlar
Bilim Kurulu

Toplumun çoğunluğunun sağlık-
lı yaşam koşullarına erişemediği 
kapitalizmde, insanca bir yaşamı 
filizlendirmek ve mücadeleyi bü-
yütmek için alternatifler üretmek 
zorundayız: tohum takas ağları, 
tarımsal üretim ve tüketici koope-
ratifleri ve daha pek çok başlık.

Kentlere yığılan nüfus, derinleşen emek 
gücü sömürüsü ve düşen alım gücü, inşa-
at sektörünün etkisiyle azalan verimli tarım 
arazileri, tarımsal metaların nihai tüketiciye 
ulaşana kadarki aşamaların pahalılaştırıcı ve 
niteliksizleştirci etkisi gibi eğilimler gıda ve 
tarım konusunu kritik hale getiriyor. Bu 
eğilimlerin arkasında ise temel bir sebep var: 
Sermaye birikimi.
Gıda/tarımsal üretim alanını toplumun bü-
yük çoğunluğu açısından endişe duyulan bir 
“gıda güvenliği ve beslenme sorunu” haline 
getiren kapitalist sermaye birikimi, şimdi de 
binlerce yıllık tarımsal üretimden süzülerek 
gelişen yerel tohumları metalaştırmak ve bir 
yeniden değerlenme alanı olarak ele geçir-
mek istemektedir.
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından ha-
zırlanan ve 19 Ekim 2018 tarihli Resmi Ga-
zete’de yayımlanan “Yerel Çeşitlerin Kayıt 
Altına Alınması, Üretilmesi ve Pazarlamasına 
Dair Yönetmelik” ise çiftçilerin ata tohum-
larını ekmeye devam etmesini yasaklayarak 
onları “tohum sektörüne” mahkum hale ge-
tirmekte ve yerel tohumların ıslahını şirket-
lerin eline bırakmaktadır.
Yönetmelikle sertifikalı tohumun zorunlu 
hale getirilmesi, çokuluslu tekeller ve yerel 

uzantılarının tarımsal üretime ve dolayısıyla 
gıda alanına hakim olması anlamına gelmek-
te ve tarım ekonomisini daha da adaletsiz kıl-
makta, çiftçinin patent almasını da masraflı 
ve zahmetli hale getirmektedir. 
Çiftçileri GDO ve hibrit tohumlara mahkum 
bırakan bu yasal baskılar, gıda güvenliği so-
runlarının ve yetersiz beslenmenin giderek 
arttığı Türkiye’de kesin bir gıda bağımlılığı-
na yol açacak ve binlerce yıllık tarımsal biri-
kimin yok olmasına sebep olacaktır. 
Devletin yasal düzenlemeleri ve çokuluslu 
şirketlerin tüm faaliyetlerine rağmen yerel 
tarımsal üreticilerin örgütlediği tohum takası 
faaliyetleri, dayanışma ve değişim ağları ol-
dukça önemli gelişmelerdir.
Endüstriyel tarımın yayıldığı ülkelerde biyo-
lojik çeşitlilik hızla azalmaktadır. Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün verile-
rine göre son yüzyılda dünya biyolojik çeşit-
liliğinin %75’ini kaybetmiştir. Yerel çeşitli-
liğinin sağlanabilmesi ancak bunu kullanan 
ve koruyan çiftçinin geçimini sağlayabilmesi 
ve üretmeye devam etmesi ile sağlanabilir. 
Bir yandan yerel tohumların korunması, ge-
liştirilmesi ve çiftçilere bedelsiz ulaştırılması 
konusu kamusal bir talep olarak korunmalı, 
diğer yandan da tohumların korunması, ço-
ğaltılması ve ihtiyacı olanlara bedelsiz ulaş-
tırılması toplumsal bir mücadele olarak sür-
dürülmelidir.
Toplumun gıda güvenliği ve yetersiz beslen-
me sorunlarına çözüm olarak geliştirilecek 
bir gıda güvenliği ve tarım stratejisi, yerel 
tohum mücadelesi ile mümkün olabilecektir.
Toplumun büyük çoğunluğunun harcadığı 
tüm emeklere rağmen sağlıklı yaşam koşul-
larına erişemediği kapitalizm koşullarında, 
insanca bir yaşamı filizlendirmek ve mücade-
leyi büyütmek için alternatifler üretmek zo-
rundayız: tohum takas ağları, tarımsal üretim 
kooperatifleri, tüketici kooperatifleri ve daha 
pek çok başlık. 
Unutmayalım ki tohum yoksa, filizlenecek 
yeni bir yaşam da yok demektir…
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Dış Büro yapılanıyor: 

Mücadeleyİ dünyaya, 
dünyayı mücadeleye 
bağlamak İÇİn
Dış İlişkiler Bürosu

Dış İlişkiler Bürosu, sadece iletişim 
sağlamakla değil, dünya işçi hare-
ketine ve devrimci süreçlere par-
timizin görüşleri ve işçi sınıfımızın 
çıkarları doğrultusunda politik mü-
dahalelerde bulunma hedefiyle iş 
başı yaptı.

Geçtiğimiz aylarda oluşturulan Dış Bü-
ro’nun kuruluşunun temel gerekçesi, dünya 
komünist ve devrimci hareketi ile partimiz 
arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi, dünya 
işçi mücadelesinin gündemlerinin ülkemize 
taşınması, enternasyonal dayanışmanın örül-
mesi, dış politikayı konsolidasyon malzemesi 
olarak kullanan sermaye egemenliğine karşı 
devrimci mücadeleyi yayınlaştırmanın zo-
runluluğudur.
Dış Büro’nun asli çalışma alanları Türki-
ye’nin güncel siyasi koşullarında devrimci bir 
partinin müdahale etmesi gereken alanlardır. 
Bu alanlar belirlenirken, çalışmanın sonuçla-
rını en ivedi ve kalıcı şekilde alabileceğimiz 
alanlar göz önünde bulundurulmuştur.
Yurtdışındaki Türkiyeli işçiler: Almanya, 
Belçika, Fransa, Hollanda gibi Saray Re-
jimi’nin manipülatif siyasî oyunlarına tanık 
olunan ülkelerde Türkiyeli işçilerin yoğun 
olarak bulundukları sendika ve mesleki ör-
gütlenmelerde etkin olacak araçların gelişti-
rilmesi;
Türkiye’deki yabancı ülke vatandaşları / çif-
te vatandaşlar: Sırbistan, Rusya, Bulgaris-
tan ve KKTC’den gelerek ya da göç ederek 
çifte vatandaş olan ve hem Türkiye’de hem 

de kendi memleketlerinde oy kullanabilen 
yurttaşlar vasıtasıyla oradaki kardeş parti ve 
örgütlerle işbirliğinin ve dayanışmanın ge-
liştirilmesi; 
Saray Rejimi ile işbirliği içindeki ülkeler: 
Bosna-Hersek, Makedonya, Kosova, 
Sırbistan, kısmen Azerbaycan gibi Saray 
Rejimi ile işbirliğinde olan ülkelerin ilerici, 
devrimci, sınıf hareketleriyle, partileriyle ile-
tişime geçmek; 
Yakın coğrafya: Başta Suriye olmak üzere, 
Irak, Gürcistan ve Ermenistan gibi ülke-
lerin yakın takibi, bu ülkelerdeki devrimci 
hareketlerle işbirliği ve dayanışma, bu daya-
nışmayı iç politikaya yansıtma, Saray Reji-
mi’nin saldırgan emperyal heveslerinin hem 
Türkiye’de hem de bölgede yol açtığı zararı 
ortaya koymak;
Sosyalist ülkeler ve diğerleri: Gözbebeğimiz 
Küba, keza yoğun bir karalama kampan-
yasının hedefi olan KDHC ile ilgili olarak 
doğruları aktarmak; uzak coğrafyalarda yer 
alan, kimi zaman işçi sınıfı hareketinin ik-
tidara aday olabildiği ülkelerdeki sosyalist 
deneyimler, takip etmek ve aktarmak; Latin 
Amerika’da son dönemde yaşanan olumsuz-
lukları gerekçeleri ile birlikte partili yoldaşla-
rımıza, dostlarına ve halkımıza taşımak; Çin, 
Vietnam gibi “komünist” isimli partilerin 
iktidarda olduğu ama pazar ekonomisine 
tam olarak eklemlenmiş ülkeler hakkında da 
detaylı bir çalışma yapmak. 

Dış Büronun temel faaliyetleri
Bu çerçevede, TİP Dış Büro’nun faaliyetleri 
temelde aşağıdaki alanlara yoğunlaşacaktır: 
Başta İleri Portal olmak üzere, partinin yayın 
organlarını besleyecek özgün haber ve analiz 
yazıları.
Başta TİP’in temel metinleri olmak üzere 
uluslararası işçi sınıfı hareketlerini TİP’in fa-
aliyetleri ve Türkiye’deki gelişmeler hakkın-
da bilgilendirecek yazıların çevrilmesi. 
Yurtdışındaki kardeş parti ve örgütlerle önce 
iletişim kurmak, daha sonra enternasyonalist 
dayanışmayı hayata geçirecek ortak faaliyet-
leri düzenlemek için girişimlerde bulunmak.
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İşçİ sınıfının ayak seslerİ: 
Zola’dan emek 
romanları
19. yüzyılın ikinci yarısında Avrupa, hem 
kapitalizmin hem de onun kurbanı ve me-
zar kazıcısı işçi sınıfının doğuşuna ve yük-
selişine tanık olur ve bu tanıklık o dönemin 
edebiyatına damgasını vurmakta gecikmez. 
Fransız yazar Emile Zola’nın eserleri bu ger-
çeğe sarsıcı, sorgulayıcı ve çarpıcı bir üslupla 
yaklaşacaktır.
Emile Zola, bir Marksist değil, bir poziti-
visttir. İşçi sınıfını ise, toplumda gerekli olan 
kurtuluşun “öznesi” olarak değil, “nesnesi”, 
yani kurtarılması gereken bir kurban 
olarak görmektedir. Ancak 
sorgulayıcı yaklaşımı, bu 
kırılgan küçük burjuva 
çerçeveyi kolayca aş-
maktadır.
Onun eşsiz roman-
larından “Meyha-
ne”, basmakalıp bir 
“fakirlik” anlatımı-
nın çok ötesinde, 
bir işçinin insani ve 
ruhsal çöküşünü yan-
sıtmaktadır. Coupeau 
ve karısı Gervaise, günde 
14 saat çalışan ancak mut-
lu bir hayat süren iki emekçidir. 
Coupeau bir gün iş kazası geçirir ve bir 
süre çalışamaz. Çalışamadığı sürede “din-
lenme”nin, “hiçbir iş yapmamanın” ne kadar 
zevkli bir şey olduğunu ta derinden hisseder. 
Tekrar işe başladığında ise, onu ferahlatacak 
olan tek şeyin, alkolün pençesine düşecektir. 
Zira 13-15 saat süren bir iş gününün son-
rasında hem dinlenmeyi, hem ferahlamayı, 
hem de hayattan keyif almayı o yoğunlukta 
verebilecek tek şey olan alkol, 19. yüzyılda 
tüm Avrupa işçi sınıfları için ortak afettir. Ve 
meyhane, işçilerin insanlığını ağır ağır yok 
eden bir değirmen gibi işçileri öğütmekte-
dir. Kendi halinde dürüst bir işçi, bu değir-

mende onur, namus, kişilik gibi değerlerini 
eşiyle birlikte ağır ağır yitirecek, okuyucu 
mutlu bir emekçi ailesinin vahşi kapitalizm 
koşullarında insani ve ruhsal yok oluşuna ta-
nık olacaktır.
“Germinal” ise, işçi sınıfının mücadelesini 
anlatmaktadır. Lantier, kuzey Fransa’da-
ki kömür madenlerinde çalışmaya başlayan 
bir işçidir. Madendeki koşullar dayanılmaz 
hale gelince, binlerce işçi haklarını korumak 
üzere bir derneğe, o zamanlar adı “Ulusla-
rarası Emekçiler Derneği” olan 1. Enter-
nasyonal’e üye olur ve greve gidilir. Maddi 
taleplerle başlayan grev, kısa zamanda sö-
mürü ve aşağılanmaya karşı bir toplu isya-
na dönüşür. Grev bir trajediyle sonuçlanır, 
ancak “gelecekte filiz verecek tohumlar bir 

kere atılmıştır artık”. Yazar romanın 
son satırlarında kitabın adının 

hem açıklamasını, hem de 
hakkını verir: Germinal 

(Fransızca germe: to-
murcuk) 1793 Fransız 
Devrim takviminde 
tohumların yeşer-
diği ilkbahar ayının 
adıdır. 
Üçüncü romanımız 

“Emek” ise, işçi sı-
nıfının zaferiyle kuru-

lacak ideal bir sosyalist 
toplumu anlatır. Son dö-

nemlerinde Fourier’nin ütopik 
sosyalizmine ilgi duyan Zola, bu ro-

manda, yoğun sömürüye son veren işçiler ta-
rafından yönetilen bir fabrikalar sitesini an-
latmaktadır. İşçi sınıfı içindeki üç ana akımı, 
yani ütopik sosyalistleri, kitapta “kolektivist-
ler” olarak geçen Marksistleri ve anarşistleri, 
görüş birlikte yansıtan Zola, üçüne de saygı 
duyar. Sonuçta, üretim araçlarının özel mül-
kiyetine son veren bu toplumda düşmanlık 
yerini dostluğa, egoizm yerini dayanışmaya, 
nefret yerini sevgiye bırakmıştır. Ekim Dev-
rimi daha çok uzaklardadır; ancak Zola bu 
romanda daha o dönemde milyonları ateşle-
yen sosyalist idealin insana heyecan veren bir 
tasvirini yapmış ve sosyalizmi yüceltmiştir.
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Partiye Övgü

İki tane gözün varsa senin,
Binlerce gözü var partinin.
Her yoldaşın bildiği kendi kenti,
Beş kıtanın beşini de biliyor parti.
Her yoldaşın bir vakti saati var,
Partinin ise Tarih saati.
Her yoldaşı yok edebilirler her an.
Parti ise yedi değil, binlerce can.
Yığınların öncüsü o çünkü
Ve o yönetiyor cengi.
Gerçeğin bilinciyle işlenmiş olan
Başyapıtların kılıncıyla.

Bertolt Brecht


